[bookmark: Par1]СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 25 декабря 2013 г. N 268-спр

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С 1 ЯНВАРЯ 2014 ГОДА

(в ред. приказа Службы по тарифам Иркутской области
от 31.03.2014 N 85-спр)

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года N 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 25 декабря 2013 года, приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года на срок не менее одного года тарифы на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Иркутской области с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года:
1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2012 года N 250-спр "Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Иркутской области с 1 января 2013 года";
2) приказ службы по тарифам Иркутской области от 8 февраля 2013 года N 14-спр "О внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2012 года N 250-спр";
3) приказ службы по тарифам Иркутской области от 25 февраля 2013 года N 18-спр "О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2012 года N 250-спр";
4) приказ службы по тарифам Иркутской области от 4 июня 2013 года N 90-спр "О внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2012 года N 250-спр".

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Временно замещающий должность
руководителя службы
А.Р.ХАЛИУЛИН

[bookmark: Par33]Приложение
к приказу
службы по тарифам
Иркутской области
от 25 декабря 2013 года
N 268-спр

[bookmark: Par40]ТАРИФЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ
КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. приказа Службы по тарифам Иркутской области
от 31.03.2014 N 85-спр)

	N
п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Тариф

	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	с 01.07.2014

	[bookmark: Par54]1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	[bookmark: Par56]1.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 1.2 и 1.3

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,82
	0,84

	1.1.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт.ч
	0,941
	0,964

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,546
	0,559

	1.1.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	1,071
	1,097

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	0,82
	0,84

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,546
	0,559

	[bookmark: Par87]1.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,82
	0,84

	1.2.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт.ч
	0,941
	0,964

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,546
	0,559

	1.2.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	1,071
	1,097

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	0,82
	0,84

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,546
	0,559

	[bookmark: Par118]1.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,574
	0,588

	1.3.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт.ч
	0,659
	0,675

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,382
	0,391

	1.3.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	0,749
	0,768

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	0,574
	0,588

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,382
	0,391

	[bookmark: Par149]2.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

	[bookmark: Par151]2.1.
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городском населенном пункте

	2.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,82
	0,84

	2.1.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт.ч
	0,941
	0,964

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,546
	0,559

	2.1.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	1,071
	1,097

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	0,82
	0,84

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,546
	0,559

	[bookmark: Par182]2.2.
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в сельском населенном пункте

	2.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,574
	0,588

	2.2.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт.ч
	0,659
	0,675

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,382
	0,391

	2.2.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	0,749
	0,768

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	0,574
	0,588

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	0,382
	0,391

Примечание 1. Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.
(примечание 1 в ред. приказа Службы по тарифам Иркутской области от 31.03.2014 N 85-спр)
Примечание 2. В соответствии с приказом службы по тарифам Иркутской области от 25 февраля 2013 года N 19-спр:
- при установлении тарифов на электрическую энергию для населения Иркутской области, проживающего в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами для пищеприготовления и (или) электроотопительными установками, применен понижающий коэффициент 0,99(9);
- при установлении тарифов на электрическую энергию для населения Иркутской области, проживающего в сельских населенных пунктах, применен понижающий коэффициент 0,7.
(примечание 2 в ред. приказа Службы по тарифам Иркутской области от 31.03.2014 N 85-спр)
Примечание 3. Исключено. - Приказ Службы по тарифам Иркутской области от 31.03.2014 N 85-спр.

Начальник отдела службы
И.Ю.ВЕКЛЮЧ